MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PREX

PROGAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

PET SERVIÇO SOCIAL

ADITIVO AO EDITAL 01/2016

CHAMADA DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO EM LIVRO

O Programa de Educação Tutorial (PET), do Curso de Serviço Social, da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), vinculado ao Departamento de Serviço Social, torna público o presente Aditivo ao

Edital 01/2016 de chamada de artigos para compor um livro, com o propósito de divulgar as

experiências acadêmicas valorizando assim a produção dos estudantes, em razão da alteração do

cronograma, que ficará  conforme disposição a seguir, mantendo-se inalteradas as demais

disposições do Edital 01/2016 não expressamente modificadas por este Aditivo.

CAPÍTULO VIII – DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 21/12/2016

Submissão dos Artigos 22/12/2016 a 20/02/2017

Avaliação e Julgamento dos Artigos 21/02/2017 a 28/02/2017

Divulgação dos Artigos Aprovados 02/03/2017

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2017.

Comissão Organizadora.

Profa. Drª Maria D’alva Macêdo Ferreira- Tutora do Programa de Educação Tutorial

Profa. Drª Rosilene Marques Sobrinho de França – Docente  do Departamento de Serviço Social

(UFPI)

Discente do Curso de Serviço Social/ UFPI - Marina de Sá Silva - Petiana

Discente do Curso de Serviço Social/ UFPI - Samille Gardênia da Rocha Pereira - Petiana

Discente do Curso de Serviço Social/ UFPI - Maria Clara Teresa Fernandes Silveira - Petiana